Dotação
Natureza de Despesa

Sub Elemento de

Vinculo

Classificação Funcional

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

9 - MATERIAL FARMACOLOGICO

102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA

Crédito

ORÇAMENTÁRIO

10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA  DE SAÚDE-null

Histórico

EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO DE Nº 007/2023, PREGÃO ELETRONICO DE Nº 007/2023 PARA A
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS HOSPITALARES E PROTETOR SOLAR,  COM VIGENCIA DE 24/04/2023 A
24/04/2024, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Valores

88.181,50
Valor do Empenho

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALAO
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE CATALAO

Tipo - Orç /
Ficha Nº PRE Empenho

20230041 7716
Processo

2023019917

Saldo Anterior Valor Saldo Atual

 365.811,58 88.181,50 453.993,08

01/06/2023

Aplicação Documento

NOTA DE EMPENHO
Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme

descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Razão Social / Fornecedor

CIENTIFICA MEDICA HOSPITALAR LTDA - ME
Endereço

Data

Local de Entrega

Credor

Empenho

215102
Aut. de Compras Tipo Modalidade Licitatória Nº Licitação

7

Conta Bancária

07.847.837/0001-10

Cidade Telefone

GOIANIA

4439-3341 38785-5
CPF / CNPJ Banco Agência

Empenho Sequencial

145

Cod. Obra : 0

CNPJ: 03.532.661/0001-56

CENTRO DE ABASTECIMENTO FARMACEUTICO - CENTRO - AV. FARID
MIGUEL SAFATLE Nº 580, CENTRO, , CATALAO-GO

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

6 66092  250,50150,00ACICLOVIR 5 % CREME 10 G 1,67000

13 66102  19.800,0045000,00ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG 0,44000

28 66114  960,0012000,00AMINOFILINA 100 MG COMPRIMIDO 0,08000

34 66122  11.520,0048000,00AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA 0,24000

75 66159  2.916,00450,00CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML 6,48000

76 66160  7.360,0016000,00CEFALEXINA 500 MG COMPRIMIDO 0,46000

89 66174  1.425,007500,00CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO 0,19000

92 66175  9.193,50150,00CLARITROMICINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 60 ML 61,29000

109 66192  7.080,00750,00COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 UI + 10 MG/G 9,44000

114 16646  950,005000,00DEXAMETASONA 4 MG COMPRIMIDO 0,19000

126 66206  612,00150,00DIMENIDRINATO + PIRIDOXINA 25 + 5 MG/ML SOLUÇÃO 4,08000

129 66210  2.015,001300,00DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML 1,55000

145 66224  1.488,00100,00ESTRIOL 1 MG/G CREME VAGINAL 50 G 14,88000

151 66230  2.250,0015000,00FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO 0,15000

190 66270  892,50350,00HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 60 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 2,55000

205 72616  1.040,008000,00LANCETA, 28GX0,36MM, AÇO INOXIDÁVEL, ULTRA FINA, 0,13000

239 66323  1.216,00200,00METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G 6,08000

252 66338  4.000,0050000,00NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO 0,08000

256 66342  266,00700,00NITROFURANTOÍNA 100 MG COMPRIMIDO 0,38000

265 66353  7.050,0015000,00ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4 MG COMPRIMIDO 0,47000

276 66366  1.560,0013000,00PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO 0,12000

277 66367  240,004000,00PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO 0,06000

279 66368  2.800,0020000,00PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO 0,14000

Produto/Serviço da Autorização de Compras

Item Cd. Qtde. Vl. TotalDescrição do Produto Vl. Unit

280 66596  552,001200,00PROPAFENONA, CLORIDRATO DE 300MG 0,46000

312 66397  745,00250,00TIMOLOL, MALEATO 0,5 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML 2,98000

 88.181,50

Assinaturas

SECRETÁRIO

*****(OITENTA E OITO MIL E CENTO E OITENTA E UM REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)*****

Líquido por Extenso

ORDENADOR DA DESPESA
Usuário do

MISSIELE PIRES RIBEIRO